
UCHWAŁA NR LII/474/22 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Ozimek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 1915, z 2022 r. poz. 583, 116, 1700, 1730) Rada Miejska w Ozimku uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Ozimek stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVII/170/16 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 26 września 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Ozimek (Dz. U. Woj. Op. z 2016 poz. 1988). 

§ 4. W przypadku złożenia wniosku o ustalenie prawa do pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, mają zastosowania przepisy dotychczasowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD11D438-B2B8-4F90-9475-AD0FE108F406. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LII/474/22 

Rady Miejskiej w Ozimku 

z dnia 24 października 2022 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Ozimek 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  na 
terenie Gminy Ozimek, zwany dalej „Regulaminem”, określa:  

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 
rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o systemie oświaty”; 

2) formy w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

2) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z późn. zm.); 

3) szkole – rozumie się przez to szkoły publiczne i niepubliczne, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 oraz 
ust. 4 pkt 1 ustawy o systemie oświaty; 

4) uczniu - należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty; 

5) rodzinie - należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne) przysługuje uczniom, 
słuchaczom kolegiów i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty, na zasadach określonych w tej ustawie oraz niniejszym Regulaminie. 

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości określonej w niniejszym regulaminie, gdy w tej rodzinie 
występuje jedna lub więcej przesłanek określonych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. W zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, wysokość stypendium wynosi miesięcznie. 

 
MIESIĘCZNY DOCHÓD NA OSOBĘ W RODZINIE 

NETTO (W ZŁ) 

 
PODSTAWOWA MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ 

STYPENDIUM SZKOLNEGO (W ZŁ) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD11D438-B2B8-4F90-9475-AD0FE108F406. Podpisany



 
do 228,00 zł 

90 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych 

powyżej 228,00 zł do kwoty określonej w art. 90d ust. 
7 ustawy o systemie oświaty 

80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych 

4. Kwoty stypendium szkolnego określone w ust. 3 zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

5. Stypendium określone w ust. 3 ulega zwiększeniu o 10 zł, w szczególności gdy w rodzinie występują 
następujące okoliczności: 

1) z tytułu bezrobocia; 

2) z tytułu niepełnosprawności; 

3) z tytułu ciężkiej lub długotrwałej choroby; 

4) z tytułu wielodzietności (troje dzieci i więcej); 

5) z tytułu braku umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 

6) z tytułu alkoholizmu lub narkomanii; 

7) z tytułu rodziny niepełnej; 

8) z tytuły zdarzenia losowego. 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą takich jak kursy językowe, informatyczno-
komputerowe, szkółki sportowe, szkółki muzyczne i artystyczne itp.; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: 

a) pokrycia kosztów zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), z wyłączeniem 
darmowych zapewnianych przez szkołę, 

b) lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

c) pokrycia kosztów zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, strojów i obuwia na zajęcia 
wychowania fizycznego, biurka, krzesła, lampki biurowej oraz innego wyposażenia uczniów 
wymaganego przez szkołę, 

d) pokrycia kosztów zakupu komputerów, tabletów, laptopów, urządzeń wielofunkcyjnych, drukarek, 
skanerów i innych akcesoriów komputerowych służących uczniom do celów edukacyjnych, 

e) całościowe lub częściowe pokrycie kosztów abonamentu za Internet stacjonarny; 

3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 ustawy; 

4) Stypendium szkolne może być także udzielone, w formie świadczenia pieniężnego, w przypadkach 
określonych w art. 90d ust. 5 ustawy. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest 
poprzez refundację poniesionych przez rodziców lub opiekunów prawnych ucznia albo pełnoletniego ucznia 
wydatków, pod warunkiem przedstawienia imiennych faktur, rachunków lub innych dowodów 
potwierdzających poniesione wydatki.  

2. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 4 wypłacane będzie 
przelewem na rachunek bankowy rodziców lub prawnych opiekunów ucznia albo na rachunek bankowy 
pełnoletniego ucznia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD11D438-B2B8-4F90-9475-AD0FE108F406. Podpisany



Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w terminie 
określonym art. 90n ust. 6 ustawy o systemie oświaty.  

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 
upływie terminu o którym mowa w ust. 1. 

§ 8. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie  
o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania.  

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne 
stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-12 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 9. Stypendium szkolne jest wypłacane lub realizowanie w terminach: 

1) za okres od września do grudnia do dnia 31 grudnia; 

2) za okres od stycznia do czerwca do dnia 30 czerwca. 

§ 10. 1. W przypadku wniosków składanych w terminie innym niż określony w art. 90n ust. 6 ustawy 
o systemie oświaty, świadczenie będzie przekazywane począwszy od następnego miesiąca po miesiącu, 
w którym złożono wniosek. 

2. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy 
niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

§ 11. 1. Przyznane stypendium szkolne rozlicza się w okresach miesięcznych, w uzasadnionych 
przypadkach kwartalnie. W przypadku dokonania zakupu wymagającego zaangażowania kwoty z kilku 
miesięcy termin rozliczenia jest taki jak w § 6 ust. 1 i 2.  

2. W przypadku niedostarczenia dokumentów stanowiących podstawę wypłat stypendium w formie 
pokrycia kosztów, o których mowa w § 5 ust. 1 Regulaminu, Burmistrz Ozimka wydaje decyzję o wygaśnięciu 
decyzji przyznającej stypendium, w trybie art. 162 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 12. 1. Uczeń otrzymujący stypendium szkolne, a w przypadku ucznia małoletniego lub nieposiadającego 
zdolności do czynności prawnych – jego rodzice (opiekunowie prawni) obowiązani są niezwłocznie 
powiadomić Burmistrza Ozimka o ustaniu przyczyny, która stanowiła podstawę przyznania stypendium 
szkolnego.  

2. W przypadku ustania przyczyny, która stanowiła podstawę przyznania stypendium szkolnego, Burmistrz 
Ozimka wstrzymuje w drodze decyzji administracyjnej dalszą wypłatę stypendium szkolnego. 

3. W przypadku stwierdzenia, że przyznanie stypendium szkolnego zostało dokonane na podstawie 
przyczyny nieprawidłowej lub nieistniejącej, w tym potwierdzonej fałszywymi lub stwierdzającymi nieprawdę 
dokumentami, Burmistrz Ozimka cofa w drodze decyzji administracyjnej przyznane stypendium szkolne, 
nakazując jednocześnie zwrot nieprawnie pobranych kwot stypendium. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 13. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniom, o których mowa w § 2, znajdującym się przejściowo 
w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć kwoty określonej w art. 90e ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego  
i sytuację materialną rodziny ucznia. 

4. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w terminie określonym  
w art. 90e ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD11D438-B2B8-4F90-9475-AD0FE108F406. Podpisany



5. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego powinny zostać dołączone dokumenty poświadczające 
wystąpienie zdarzenia losowego np. odpis aktu zgonu, zaświadczenie lekarskie poświadczające wypadek, 
zaświadczenie wystawione przez policję (kradzież) lub straż pożarną (pożar), inne zaświadczenia i dokumenty 
właściwych instytucji i urzędów potwierdzających okoliczności, o których mowa we wniosku. Dopuszcza się 
możliwość złożenia pisemnego oświadczenia wnioskodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD11D438-B2B8-4F90-9475-AD0FE108F406. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 8



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 5




